РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 11.12.2025 №031-06-865/25

Об утверждении Бюджетного

прогноза города Иркутска на

период до 2031 года

Руководствуясь статьей 170¹ Бюджетного кодекса Российской Федерации,

пунктом 4 части 5 статьи 11, статьей 12, частью 1 статьи 39 Федерального

закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании

в Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной власти», Правилами

государственной регистрации документов стратегического планирования и

ведения федерального государственного реестра документов стратегического

планирования, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 25 июня 2015 года № 631, статьями 11, 37, 38, 42

Устава города Иркутска, статьей 13¹ Положения о бюджетном процессе в

городе Иркутске, утвержденного решением Думы города Иркутска

от 25 мая 2010 года № 005-20-110142/10, Порядком разработки и утверждения

Бюджетного прогноза города Иркутска на долгосрочный период,

утвержденным постановлением администрации города Иркутска

от 31 декабря 2014 года № 031-06-1609/14, Порядком представления

документов стратегического планирования города Иркутска для

государственной регистрации и внесения в федеральный государственный

реестр документов стратегического планирования, утвержденным

постановлением администрации города Иркутска от 23 сентября 2015 года

№ 031-06-877/5, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

2

1. Утвердить Бюджетный прогноз города Иркутска на период

до 2031 года (прилагается).

2. Комитету по бюджетной политике и финансам администрации

города Иркутска в течение 10 дней со дня принятия настоящего Постановления

обеспечить в установленном порядке направление уведомления об

утверждении Бюджетного прогноза города Иркутска на период до 2031 года в

Министерство экономического развития Российской Федерации в целях

государственной регистрации документа стратегического планирования.

3. Отменить:

1) постановление администрации города Иркутска

от 15 декабря 2022 года № 031-06-959/22 «Об утверждении Бюджетного

прогноза города Иркутска на период до 2028 года»;

2) постановление администрации города Иркутска от 29 ноября 2023 года

№ 031-06-829/23 «О внесении изменений в Бюджетный прогноз

города Иркутска на период до 2028 года»;

3) постановление администрации города Иркутска

от 19 декабря 2024 года № 031-06-895/24 «О внесении изменений в Бюджетный

прогноз города Иркутска на период до 2028 года».

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложением в

средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления города Иркутска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести информационные

справки в оригиналы постановлений администрации города Иркутска,

указанных в пункте 3 настоящего Постановления, о признании их утратившими

силу в связи с отменой настоящим Постановлением.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по бюджетной политике и финансам

администрации города Иркутска.

Временно исполняющий полномочия

мэра города Иркутска

С.В. Кладов

3

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е